Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

Em-J-)-

obNo

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO

Proieto De Decreto Legislativo
Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autor : Ver. Rubens Mucedo Partido: PTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,

seja encaminhailo expediente ao Exmo. Senhor Prefeita Antônia
ilieneLiberato Dias com Cópia para a secretaria de Saúde

consubstanciado na se guinte Proposicão Plendria:

Solicitando do Executivo municipal a possibilidade de se incluir no grupo

prioritário, serviços de vacina em pessoas que tTabalham com Limpezas ( Coletores de
'lixos)

Bem como os que trabalharam com q reciclagem (coleta seletiva)Pois os

mesmos Se encontraÍn em vulnerabilidade ao manusear oS lixos.

Jusfficativa:
Devído ao alto risco de contaminação se íaz necessário a vacinação a esses

profissionais, uma yez que os mesmos têm o contato direto com os resídios residencial,
-hoipitalar

e Laboratorial que podem estar contaminado e transmitir o COVIDL9.

mais elevada estima, e apreço.

Sa/a das de Abril de 2021.

deCáceres

Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056José Dulce esquina com a
Fone: (65) 3223-1707

Certo em contar com o apoio de Vossa Excelência, reiteramos protestos de

site : https :/fuvww. cace res. mt. leg. b r/

' .rnd
jo aki
. PRTB